
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 858 DEL 18-08-2011

DETERMINAZIONE

N. 113 DEL 18-08-2011
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

OGGETTO: Impegno di spesa per richiesta del parere di conformita' antincendio
relativo ai lavori di costruzione della Nuova Scuola per Infanzia Viale Togliatti -( CUP
B99H009000050009 CIG0478439459) OP129/09.

IL RESPONSABILE DI U.O.A

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2011 approvato con deliberazione di
Giunta Comunale n. 72 del 12/04/2011 e successive modifiche ed integrazioni;

RICORDATO che con delibera di Giunta Comunale n. 195 del 19/11/2009 è stato approvato
il progetto definitivo per la realizzazione della nuova scuola per Infanzia di Viale Togliatti per
l’importo complessivo di € 2.140.000,00;

CONSIDERATO che è necessario procedere alla richiesta del parere di conformità
antincendio al fine dell’ottenimento del CPI;

PRESO ATTO per l’ottenimento del parere di conformità antincendio occorre effettuare un
versamento pari ad € 264,00 oltre spese postali, tramite bollettino postale su c/c 25664509
intestato alla TESORERIA PROVINCIALE DELLO STATO DI FIRENZE;

RITENUTO pertanto necessario procedere ad impegnare la spesa di € 265,10 comprese le
spese postali;

RICHIAMATO l’ultimo Quadro Economico approvato con determinazione n. 37 del
06.04.2011;



DATO ATTO che nel quadro economico sussistono le risorse necessarie e, prevedendo
ulteriori spese di istruttoria che si renderanno necessarie si ritiene di aumentare la voce “spese
istruttoria progetto” all’importo di € 5.000,00 attingendo dalla voce “recupero ribasso”:

IMPORTO LAVORI:
Importo Lavori (al netto del ribasso)                                                         € 1.001.164,72
Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso)                                          €      21.800,00

        -------------------
TOTALE LAVORI                                                                                    € 1.022.964,72
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE:
- PER IVA 10%       €  102.296,47
Spese tecniche di progettazione
ed indagini geologiche, assist. Archeologica
ed analisi energetica      €    48.160,00
-Incentivo art. 92 D.Lgs. 163/2006
(0,5% quota progettazione)     €      4.744,38
- economia art. 61 D.L. 112/2008 (1,5%)  €    14.233,16
Incentivo D.L. art.
92 D.Lgs. 163/2006 (2%)     €   18.977,54
Contributo Autorità Vigilanza
Contratti Pubblici Lavori Servizi
e Forniture       €        400,00
- spese pubblicità      €     2.500,00
- spese istruttoria progetto     €     5.000,00
- recupero ribasso      €         920.723,73
                                                                              ---------------------
SOMME A DISPOSIZIONE                €     1.117.035,28   € 1.117.035,28
                                                                                                                  ------------------
TOTALE COMPLESSIVO INTERVENTO           € 2.140.000,00

RITENUTO altresì di autorizzare il Servizio Economato ad effettuare il pagamento della
somma pari ad € 265,10, tramite versamento in bollettino postale su c/c 25664509 intestato
alla TESORERIA PROVINCIALE DELLO STATO DI FIRENZE avvalendosi delle
disponibilità del fondo economale;

VISTO il decreto del Sindaco n. 19 del 28/12/2010, con il quale è stato conferito all’Ing. Rita
Dabizzi  l’incarico di Responsabile dell’U.O.A. “Lavori Pubblici e Servizi a rete”;

RICHIAMATO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

Per quanto sopra esposto, 

1) di  impegnare la somma di € 265,10 ivi compresi gli oneri postali pari ad € 1,10, per il
pagamento delle spese di istruttoria relative al rilascio del parere di conformità antincendio
relativo al progetto dei lavori di realizzazione della Nuova Scuola per l’Infanzia di Viale
Togliatti sul titolo II, funzione 4, servizio 1, intervento 1, cap. PEG 64001/1, imp. 09/5062
(Mutuo Cassa Depositi e Prestiti);



2) di autorizzare il Servizio Economato ad effettuare il versamento della cifra pari ad  €
265,10 avvalendosi delle disponibilità del fondo economale, da effettuarsi a favore di:
TESORERIA PROVINCIALE DELLO STATO DI FIRENZE da pagare tramite bollettino
postale su c/c 25664509;

3) di approvare il Nuovo Quadro Economico dell’opera:
IMPORTO LAVORI:
Importo Lavori (al netto del ribasso)                                                         € 1.001.164,72
Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso)                                          €      21.800,00

        -------------------
TOTALE LAVORI                                                                                   € 1.022.964,72
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE:
- PER IVA 10%       €        102.296,47
Spese tecniche di progettazione
ed indagini geologiche, assist. Archeologica
ed analisi energetica      €   48.160,00
-Incentivo art. 92 D.Lgs. 163/2006
(0,5% quota progettazione)     €     4.744,38
- economia art. 61 D.L. 112/2008 (1,5%)  €   14.233,16
Incentivo D.L. art.
92 D.Lgs. 163/2006 (2%)     € 18.977,54
Contributo Autorità Vigilanza
Contratti Pubblici Lavori Servizi
e Forniture       €       400,00
- spese pubblicità      €    2.500,00
- spese istruttoria progetto     €    5.000,00
- recupero ribasso      €        920.723,73
                                                                              ---------------------
SOMME A DISPOSIZIONE                 €    1.117.035,28   € 1.117.035,28
                                                                                                                   ------------------
TOTALE COMPLESSIVO INTERVENTO           € 2.140.000,00

Sesto Fiorentino, 18-08-2011

per IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to BOATTINI SIMONETTA



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per richiesta del parere di conformita' antincendio
relativo ai lavori di costruzione della Nuova Scuola per Infanzia Viale Togliatti -( CUP
B99H009000050009 CIG0478439459) OP129/09.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===============================================================================

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:          265,10
------------
09/005062/09 PEG : 64001/01 COD. 2 04 01 01  DISP. SU IMPEGNO :      927.847,56
             ------------------------------
             Costruzione nuova scuola mater
             na V.le Togliatti

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  P/07/11/000037
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO            265,10

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 09-09-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


